ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Арефинского сельского поселения

 От 30 сентября   2019 г                                                                                                   №96

О проведении на территории Арефинского сельского поселения
 месячника гражданской обороны, предупреждения и
 ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с указом Губернатора Ярославской области от 29.08.2013 № 466 «О проведении на территории Ярославской области месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях проверки состояния гражданской обороны, подготовки населения и территорий к защите от чрезвычайных ситуаций, администрация  Арефинского сельского поселения Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести на территории Арефинского сельского поселения  в период с 01 по 31  октября 2019 года месячник гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
2. Утвердить план проведения месячника .(приложение 1)
3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Арефинского
сельского поселения                                                А.К.Чуваев

План
проведения на территории Арефинского сельского поселения Рыбинского муниципального
района
 месячника гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
с 01 по 31 октября 2019 года

Общие положения

План составлен в соответствии:
- с требованиями указа Губернатора Ярославской области от 29.08.2013 № 466 «О проведении на территории Ярославской области месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
- с Планом основных мероприятий Рыбинского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год.

Основные задачи

1. Повышение готовности органов управления, сил и средств Рыбинского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Ярославской области к действиям в чрезвычайных ситуациях в условиях военного и мирного времени.
2. Обучение населения основным способам защиты от чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и пожаров, привлечение населения к выполнению мероприятий по гражданской обороне.
3. Пропаганда знаний по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера среди населения района.

	№
пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за
выполнение
	Отметка о
выполнении

	1
	Разработать и утвердить план подготовки и проведения месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – месячник ГО)
	01.10.2019
	[bookmark: _GoBack]Глава поселения Чуваев А.К.
Петухова Е.А.

	2
	Принять участие во Всероссийской тренировке по гражданской обороне
	01-02.10.2019
	Глава поселения Чуваев А.К.
Петухова Е.А.

	3
	Провести практические мероприятия по развертыванию объектов гражданской обороны на территории Рыбинского муниципального района в ходе проведения Всероссийской тренировки по гражданской обороне
	01-02.10.2019
	Глава поселения Чуваев А.К.

	4
	Провести заседания КЧС и ОПБ , КЧС  поселения  по вопросам:
- организация обучения населения вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;
- о ходе выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	В течение месячника
	КЧС и ОПБ поселения
Глава поселения Чуваев А.К.

	5
	Провести инвентаризацию средств индивидуальной защиты органов дыхания и кожи, средств медицинской защиты, приборов и средств радиационной, химической и биологической разведки и контроля, средств для дегазации, дезинфекции и дезактивации в запасах (резервах), созданных органами местного самоуправления и организациями на территории района
	В течение месячника
	Глава Арефинского СП
Чуваев А.К.

	6
	Провести инвентаризацию средств индивидуальной защиты органов дыхания и кожи, средств медицинской защиты, приборов и средств радиационной, химической и биологической разведки и контроля, средств для дегазации, дезинфекции и дезактивации в запасах (резервах), созданных органами местного самоуправления и организациями на территории поселения
	В течение месячника
	Глава поселения Чуваев А.К.
Руководители организаций

	7
	 Распространить среди населения памятки и листовки о действиях при получении информации об угрозе взрыва, при обнаружении взрывного устройства в местах массового пребывания людей, при пожарах, при возникновении ЧС, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим от воздействия вредных веществ на организм человека
	В течение месячника
	Глава поселения  Чуваев А.К.
Краюшкина Т.А.
Петухова Е.А.

	8
	Обеспечить представление в отдел по МР, ГО и ЧС еженедельных отчетов о проведенных мероприятиях месячника ГО по установленной форме
	04.10.2019
10.10.2019
17.10.2019
24.10.2019
30.10.2019
	Глава поселения Чуваев А.К.
Краюшкина Т.А.
Петухова Е.А.

	9
	Обеспечить представление в отдел по МР, ГО и ЧС итоговых отчетов о проведенных мероприятиях месячника ГО по установленной форме
	02.11.2019
	Глава поселения Чуваев А.К.
Петухова Е.А.